Request Sub-Request Answer (if available)
Please provide attendance data by |Please provide attendance - See Overall \ ACCS \ Urban
year level data by year level Tabs

Do you collect data on

reasons for absenteeism? Yes

If so, please provide the
categories you collect data
against

- See AbsenceCodes tab

Please provide the
absenteeism data by year
level and by category you
collect

- See Overall \ ACCS \ Urban

this data under. Tabs
What is your attendance

What is your attendance target target level for students? Is

level for students? Is this this consistent across all

consistent across all year groups? |year groups? 100%
If this varies by year level,
please provide the target for
each year level. 100%
Have you done any analysis

Have you done any analysis work [work on the linkage between

on the linkage between student student attendance and

attendance and student academic |[student academic

performance? performance? No

How much of a gap are we seeing
between the academic outcomes
of children engaged in school
refusal, and other students?

How much of a gap are we
seeing between the
academic outcomes of
children engaged in school
refusal, and other students?

CENT has not undertaken this
analysis.

How many children are enrolled in
a form of education, other than
mainstream school, including:

Home School (and provide
data)

None - Not offered

Virtual School (and provide
data)

None - Not offered

Distance Education (and
provide data)

None - Not offered

Other (and provide data)

None - Not offered

Is data collected on the reason a
student is not attending
mainstream school and why an
exemption has been provided?

No

Is data collected on the reason a
student is not attending
mainstream school and why an
exemption has been provided?

None - Not offered

Is data collected on student
academic performance for
students enrolled in alternative
forms of schooling (as above).

No - Not offered




How much of a gap are we seeing
between the academic outcomes
of children engaged in school
refusal, and other students?

CENT has not undertaken this
analysis

Do schools with higher rates of
school refusal also have poorer
academic performance among the
rest of the student body?

CENT has not undertaken this
analysis

What is the academic performance
like of schools that are specifically
geared towards reaching students
who engage in school refusal?
(e.g. Virtual Schools Victoria is one
such school the committee is
aware of)

CENT has not undertaken this
analysis

What academic outcomes do we
see among students who have
previously engaged in school
refusal, but have since returned to
school?

CENT has not undertaken this
analysis

What data is there on the effect of
school refusal on students’
employment opportunities later in
life?

None - CENT does not track
post school education or
employment.

What work has been done to
understand the complex factors
that influence student
absenteeism?

Schools internally review their
attendance data and discuss
factors that affect their locale
and demographic.

What policies do you have that
support students and their families
re-engage in school when
experiencing school refusal?

Urban Schools have local
policies to drive student and
community engagement.
Aboriginal Catholic Community
Schools (ACCS) maintain a
"Passive" roll of students who
are Unexplained Absent for 20
consecutive days, and not
confirmed to be enrolled in
another school. This
information is shared between
School and local agencies to
improve student engagement.

Has any work been done to identify
students who may be at risk of
school refusal?

CENT has not undertaken this
analysis




What intervention strategies
are in place to support these
students and families?

CENT Urban schools engage
student and families directly on
a case by case basis.
Additionally, Remote schools
work with Community
Engagement Officers and
Programs to improve and
retain attendance.




CENT Absence Codes

CODE Description Present/Absent? Location Curriculum Related?
/ Present Present Onsite Y
D Cultural Activity Absent Offsite N
B Attendance not requirg N/A Offsite Y
E Excursion Present Offsite Y
H Internal Suspension Present Onsite Y
L Late arrival Present Onsite N
N Sanctioned Absent Offsite N
0 Out of class Present Onsite N
R Non-school Event Absent Offsite N
u Unexplained Absence Unknown N
\Y VET Activities Present Offsite Y
w Work Experience Present Offsite Y
X Unacceptable Reason Absent Offsite N
Y Early departure Absent Offsite N
VA Suspended Absent Offsite N




OVERALL

Year |YearDescriptio|SchoolSector |attendancerate|NotifiedAbsenc|UnNotifiedAbsqPartialAttenda
2023|Early Learning |Early Learning 92.86% 7.14% 0.00% 0.00%
2023|Pre-School PreSchool 26.86% 0.87% 62.62% 0.00%
2023|Transition Primary 77.82% 5.03% 15.34% 1.66%
2023|Year 1 Primary 83.90% 6.05% 10.00% 1.78%
2023|Year 2 Primary 75.92% 4.97% 18.74% 1.44%
2023|Year 3 Primary 78.69% 5.23% 15.21% 1.82%
2023|Year 4 Primary 75.37% 5.01% 19.13% 1.75%
2023|Year 5 Primary 74.35% 5.32% 19.34% 1.38%
2023|Year 6 Primary 73.14% 4.96% 20.43% 1.70%
2023|Year 7 Middle 73.91% 7.42% 16.18% 1.29%
2023|Year 8 Middle 70.87% 7.79% 19.19% 2.14%
2023|Year 9 Middle 68.62% 8.84% 19.18% 2.52%
2023|Year 10 Secondary 64.59% 9.60% 18.67% 2.90%
2023|Year 11 Secondary 57.09% 9.31% 26.07% 3.58%
2023|Year 12 Secondary 55.71% 7.62% 28.86% 7.15%
2023|Ungraded Secondary 85.02% 3.79% 9.81% 5.57%
2022|Pre-School PreSchool 27.50% 2.32% 53.86% 0.06%
2022|Transition Primary 80.37% 7.87% 10.43% 1.74%
2022|Year 1 Primary 71.07% 6.64% 21.10% 1.67%
2022|Year 2 Primary 74.92% 6.73% 17.21% 1.89%
2022|Year 3 Primary 71.24% 5.60% 22.03% 1.89%
2022|Year 4 Primary 70.98% 5.98% 21.30% 1.61%
2022|Year 5 Primary 71.12% 5.85% 20.96% 2.07%
2022|Year 6 Primary 67.06% 6.03% 24.57% 2.08%
2022|Year 7 Middle 70.45% 8.86% 18.55% 2.02%
2022|Year 8 Middle 68.20% 9.24% 19.91% 1.95%
2022|Year 9 Middle 65.97% 11.43% 17.53% 2.72%
2022|Year 10 Secondary 56.14% 10.25% 25.16% 2.70%
2022(Year 11 Secondary 55.23% 9.49% 26.47% 2.96%
2022|Year 12 Secondary 50.83% 8.82% 20.49% 5.03%
2022|Ungraded Secondary 90.44% 1.67% 7.09% 4.69%
2021|Pre-School PreSchool 33.27% 5.36% 41.67% 0.07%
2021 Transition Primary 74.50% 4.21% 19.67% 1.78%
2021|Year 1 Primary 78.28% 4.40% 16.63% 2.31%
2021|Year 2 Primary 74.81% 3.87% 20.61% 2.42%
2021|Year 3 Primary 75.73% 3.71% 19.94% 1.94%
2021|Year 4 Primary 76.88% 3.82% 18.21% 2.10%
2021|Year 5 Primary 72.84% 3.47% 22.35% 2.10%
2021|Year 6 Primary 72.98% 4.28% 21.26% 1.90%
2021|Year 7 Middle 74.26% 5.63% 17.95% 1.94%
2021|Year 8 Middle 73.53% 6.76% 17.58% 2.53%
2021|Year 9 Middle 65.22% 7.48% 23.22% 2.83%
2021|Year 10 Secondary 59.61% 6.34% 26.92% 2.93%
2021|Year 11 Secondary 58.54% 6.70% 26.10% 3.99%
2021|Year 12 Secondary 53.89% 6.09% 23.48% 6.81%
2020(Pre-School PreSchool 27.53% 217% 47.53% 0.15%




2020(Transition Primary 78.25% 5.79% 14.84% 2.43%
2020|Year 1 Primary 74.85% 5.01% 19.62% 2.73%
2020]|Year 2 Primary 74.44% 5.06% 19.87% 2.92%
2020|Year 3 Primary 74.97% 4.78% 19.30% 2.37%
2020|Year 4 Primary 73.49% 4.42% 21.35% 2.38%
2020|Year 5 Primary 73.05% 4.96% 20.74% 2.03%
2020(Year 6 Primary 72.83% 5.06% 20.55% 2.01%
2020|Year 7 Middle 75.43% 8.01% 15.26% 1.66%
2020(Year 8 Middle 68.52% 8.54% 21.37% 2.03%
2020|Year 9 Middle 64.13% 8.02% 24.72% 2.09%
2020(Year 10 Secondary 60.54% 8.07% 25.56% 2.69%
2020|Year 11 Secondary 54.41% 7.20% 32.74% 3.66%
2020(Year 12 Secondary 54.19% 6.37% 22.42% 4.62%
2020(Other Other 96.50% 0.33% 2.83% 0.00%
2019|Pre-School PreSchool 28.11% 2.64% 51.90% 0.04%
2019|Transition Primary 77.59% 4.61% 17.61% 1.93%
2019|Year 1 Primary 76.97% 4.54% 18.25% 2.12%
2019|Year 2 Primary 77.94% 4.27% 17.46% 2.11%
2019|Year 3 Primary 75.24% 3.86% 20.42% 1.95%
2019|Year 4 Primary 76.00% 4.10% 19.11% 1.61%
2019|Year 5 Primary 76.53% 4.10% 17.99% 1.73%
2019|Year 6 Primary 77.02% 5.02% 16.11% 1.97%
2019|Year 7 Middle 74.55% 5.97% 18.62% 1.28%
2019|Year 8 Middle 71.43% 5.09% 21.92% 1.32%
2019|Year 9 Middle 68.27% 6.27% 22.67% 2.16%
2019(Year 10 Secondary 57.65% 6.13% 29.98% 2.02%
2019|Year 11 Secondary 61.67% 6.34% 24.95% 2.77%
2019|Year 12 Secondary 57.60% 5.31% 18.73% 4.39%
2019|Other Other 91.69% 1.62% 5.51% 0.11%




ACCS

YEAR|YearDescriptio|SchoolSector |attendancerate|NotifiedAbsenclUnNotifiedAbsqPartialAttendan
2023|Pre-School PreSchool 26.86% 0.87% 62.62% 0.00%
2023 | Transition Primary 37.56% 0.40% 54.88% 0.02%
2023|Year 1 Primary 49.97% 0.54% 49.24% 0.01%
2023|Year 2 Primary 39.42% 0.83% 58.94% 0.05%
2023|Year 3 Primary 37.37% 0.62% 58.72% 0.07%
2023|Year 4 Primary 35.99% 0.76% 62.28% 0.07%
2023|Year 5 Primary 32.30% 0.37% 66.26% 0.01%
2023|Year 6 Primary 36.95% 0.55% 60.78% 0.04%
2023|Year 7 Middle 30.86% 1.70% 64.05% 1.70%
2023|Year 8 Middle 26.81% 1.80% 69.88% 2.50%
2023|Year 9 Middle 22.89% 5.13% 71.81% 1.80%
2023|Year 10 Secondary 21.24% 5.21% 73.18% 2.75%
2023|Year 11 Secondary 11.76% 4.69% 82.62% 1.26%
2023|Year 12 Secondary 12.43% 3.29% 83.02% 2.13%
2022|Pre-School PreSchool 27.50% 2.32% 53.86% 0.06%
2022|Transition Primary 37.38% 3.97% 54.37% 0.42%
2022|Year 1 Primary 31.48% 1.17% 65.31% 0.33%
2022|Year 2 Primary 33.35% 1.95% 62.74% 0.40%
2022|Year 3 Primary 27.95% 0.70% 69.54% 0.13%
2022|Year 4 Primary 29.85% 1.34% 66.71% 0.06%
2022|Year 5 Primary 32.61% 0.61% 65.46% 0.28%
2022|Year 6 Primary 30.42% 1.29% 66.55% 0.21%
2022|Year 7 Middle 28.85% 1.61% 68.27% 1.87%
2022|Year 8 Middle 25.05% 2.13% 71.64% 1.29%
2022|Year 9 Middle 17.96% 3.11% 77.16% 1.70%
2022|Year 10 Secondary 10.43% 1.59% 87.13% 0.94%
2022|Year 11 Secondary 11.67% 2.61% 84.04% 1.40%
2022|Year 12 Secondary 13.59% 3.09% 80.81% 2.70%
2021|Pre-School PreSchool 33.27% 5.36% 41.67% 0.07%
2021|Transition Primary 35.07% 1.61% 59.39% 1.08%
2021|Year 1 Primary 39.37% 1.65% 58.13% 1.69%
2021|Year 2 Primary 33.24% 1.02% 65.31% 1.02%
2021|Year 3 Primary 34.56% 0.95% 64.25% 0.33%
2021|Year 4 Primary 42.28% 1.36% 56.07% 0.54%
2021|Year 5 Primary 37.79% 0.89% 61.07% 0.15%
2021|Year 6 Primary 39.24% 0.51% 59.71% 0.23%
2021|Year 7 Middle 34.64% 1.31% 63.42% 1.78%
2021|Year 8 Middle 26.23% 1.44% 71.79% 1.66%
2021|Year 9 Middle 19.18% 0.91% 79.78% 1.64%
2021|Year 10 Secondary 20.97% 2.19% 76.53% 2.52%
2021|Year 11 Secondary 17.47% 1.61% 80.72% 1.96%
2021|Year 12 Secondary 10.57% 1.39% 87.94% 1.95%
2020|Pre-School PreSchool 27.53% 217% 47.53% 0.15%
2020|Transition Primary 35.24% 1.81% 60.18% 1.83%
2020(|Year 1 Primary 31.61% 0.97% 66.77% 1.81%
2020|Year 2 Primary 31.83% 0.84% 66.84% 1.74%




2020|Year 3 Primary 38.26% 0.92% 59.56% 0.98%
2020|Year 4 Primary 38.45% 0.80% 59.91% 0.80%
2020|Year 5 Primary 35.29% 1.21% 62.58% 0.85%
2020|Year 6 Primary 38.49% 1.68% 58.77% 0.39%
2020|Year 7 Middle 26.48% 1.92% 70.04% 1.68%
2020|Year 8 Middle 18.71% 1.07% 79.48% 0.85%
2020|Year 9 Middle 19.12% 1.16% 79.14% 1.90%
2020|Year 10 Secondary 13.54% 2.84% 83.03% 1.61%
2020|Year 11 Secondary 8.13% 1.60% 90.00% 0.92%
2020[Year 12 Secondary 17.73% 1.69% 79.87% 2.58%
2019|Pre-School PreSchool 27.97% 2.65% 52.00% 0.04%
2019|Transition Primary 35.99% 2.42% 61.08% 0.19%
2019|Year 1 Primary 39.16% 1.25% 59.23% 1.29%
2019|Year 2 Primary 44.18% 1.19% 54.07% 1.35%
2019|Year 3 Primary 42.88% 1.82% 54.74% 0.34%
2019|Year 4 Primary 43.29% 1.32% 54.77% 0.42%
2019[Year 5 Primary 46.53% 1.73% 50.60% 0.31%
2019|Year 6 Primary 41.97% 1.87% 54.73% 0.53%
2019|Year 7 Middle 31.40% 0.86% 67.24% 1.07%
2019|Year 8 Middle 29.97% 0.89% 68.52% 1.14%
2019|Year 9 Middle 25.09% 1.24% 73.10% 1.62%
2019|Year 10 Secondary 15.19% 0.75% 83.82% 1.07%
2019|Year 11 Secondary 22.10% 1.22% 76.13% 2.36%
2019|Year 12 Secondary 30.07% 3.27% 63.83% 6.26%




URBAN

YEAR|YearDescripti{SchoolSector |attendancerate|NotifiedAbsenc|UnNotifiedAbsq PartialAttendai
2023|Early LearnindEarly Learning 92.86% 7.14% 0.00% 0.00%
2023 | Transition Primary 90.52% 6.49% 2.86% 217%
2023|Year 1 Primary 89.62% 6.97% 3.39% 2.08%
2023|Year 2 Primary 89.46% 6.51% 3.83% 1.95%
2023|Year 3 Primary 90.55% 6.56% 2.73% 2.32%
2023|Year 4 Primary 89.76% 6.56% 3.37% 2.37%
2023|Year 5 Primary 87.96% 6.92% 4.15% 1.83%
2023|Year 6 Primary 86.96% 6.64% 5.03% 2.33%
2023|Year 7 Middle 85.58% 8.97% 3.21% 1.17%
2023|Year 8 Middle 83.04% 9.45% 5.20% 2.04%
2023(Year 9 Middle 80.11% 9.77% 5.95% 2.70%
2023|Year 10 Secondary 73.51% 10.50% 7.46% 2.93%
2023|Year 11 Secondary 70.64% 10.69% 9.18% 4.27%
2023|Year 12 Secondary 70.53% 9.10% 10.32% 8.87%
2023|Ungraded Secondary 85.02% 3.79% 9.81% 5.57%
2022 (Transition Primary 87.39% 8.50% 3.25% 1.95%
2022|Year 1 Primary 86.80% 8.81% 3.54% 2.20%
2022|Year 2 Primary 88.35% 8.27% 2.50% 2.37%
2022|Year 3 Primary 87.94% 7.49% 3.71% 2.57%
2022|Year 4 Primary 86.02% 7.68% 4.69% 2.18%
2022|Year 5 Primary 85.25% 7.77% 4.63% 2.72%
2022|Year 6 Primary 84.15% 8.25% 4.98% 2.96%
2022|Year 7 Middle 82.01% 10.87% 4.72% 2.06%
2022|Year 8 Middle 79.43% 11.08% 6.45% 2.13%
2022|Year 9 Middle 74.53% 12.91% 6.89% 2.91%
2022|Year 10 Secondary 68.42% 12.58% 8.52% 3.18%
2022|Year 11 Secondary 67.93% 11.50% 9.69% 3.42%
2022|Year 12 Secondary 56.74% 9.73% 10.93% 5.40%
2022 |Ungraded Secondary 90.44% 1.67% 7.09% 4.69%
2021 |Transition Primary 90.66% 5.28% 3.40% 2.07%
2021|Year 1 Primary 91.88% 5.36% 2.12% 2.53%
2021|Year 2 Primary 90.97% 4.98% 3.23% 2.96%
2021|Year 3 Primary 91.54% 4.78% 2.94% 2.56%
2021|Year 4 Primary 90.50% 4.79% 3.32% 2.72%
2021|Year 5 Primary 89.57% 4.70% 3.88% 3.04%
2021|Year 6 Primary 88.37% 6.00% 3.71% 2.67%
2021|Year 7 Middle 84.63% 6.76% 6.05% 1.98%
2021|Year 8 Middle 81.33% 7.64% 8.64% 2.67%
2021|Year 9 Middle 75.12% 8.89% 11.07% 3.09%
2021|Year 10 Secondary 70.66% 7.52% 12.74% 3.04%
2021|Year 11 Secondary 67.83% 7.85% 13.75% 4.46%
2021|Year 12 Secondary 62.39% 7.02% 10.83% 7.76%
2020(Transition Primary 90.37% 6.91% 2.06% 2.60%
2020|Year 1 Primary 90.68% 6.49% 2.36% 3.06%
2020(Year 2 Primary 90.16% 6.62% 2.53% 3.36%
2020|Year 3 Primary 89.98% 6.36% 2.84% 2.94%




2020|Year 4 Primary 90.32% 6.16% 2.82% 3.14%
2020|Year 5 Primary 89.40% 6.58% 2.62% 2.55%
2020|Year 6 Primary 88.03% 6.55% 3.63% 2.73%
2020|Year 7 Middle 83.07% 8.97% 6.72% 1.66%
2020|Year 8 Middle 78.38% 10.02% 9.86% 2.27%
2020|Year 9 Middle 75.10% 9.69% 11.46% 2.14%
2020(|Year 10 Secondary 72.49% 9.39% 10.95% 2.96%
2020(Year 11 Secondary 71.57% 9.28% 11.51% 4.67%
2020|Year 12 Secondary 60.41% 7.16% 12.62% 4.96%
2020|Other Other 96.50% 0.33% 2.83% 0.00%
2019|Pre-School [PreSchool 96.15% 0.96% 2.88% 0.96%
2019(Transition Primary 91.71% 5.36% 2.85% 2.53%
2019|Year 1 Primary 90.65% 5.73% 3.43% 2.42%
2019|Year 2 Primary 91.03% 5.46% 3.27% 2.41%
2019(Year 3 Primary 90.91% 4.85% 3.79% 2.74%
2019|Year 4 Primary 91.15% 5.39% 2.60% 2.15%
2019(Year 5 Primary 90.34% 5.19% 2.98% 2.37%
2019|Year 6 Primary 87.82% 5.99% 4.22% 2.41%
2019|Year 7 Middle 83.88% 7.08% 8.10% 1.32%
2019|Year 8 Middle 81.18% 6.08% 10.97% 1.36%
2019|Year 9 Middle 76.99% 7.29% 12.48% 2.27%
2019|Year 10 Secondary 72.11% 7.96% 11.64% 2.35%
2019|Year 11 Secondary 69.86% 7.39% 14.36% 2.85%
2019|Year 12 Secondary 59.30% 5.44% 15.94% 4.28%
2019|Other Other 91.69% 1.62% 5.51% 0.11%






